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FARMACIA

GIURISPRUDENZA

LETTERE E FILOSOFIA

MEDICINA E CHIRURGIA

MEDICINA VETERINARIA

SCIENZE MATEMATICHE, FISICHE E
NATURALI
MEDICINA E CHIRURGIA

SCUOLA PER L'INSEGNAMENTO
SECONDARIO
DOTTORATI DI RICERCA

MASTER E CORSI DI
PERFEZIONAMENTO
MASTER E CORSI DI
PERFEZIONAMENTO

53

113

56

235

172

20

1379

843

1505

1060

348

Scuole di Specializzazione

Scuole di Specializzazione
CEE
Silsis

Dottorati

Corsi di Perfezionamento

Master

Totale 

Tipo Corso Facoltà

1 2 3 4 5 6

C F C F C F C F C F C F

16 18 19

51 62

14 18 15 9

56 1 76 3 71 28

31 42 99

5 5 10

354 333 156 363 155 18

170 1 639 33

484 499 501 21

1059 1

342 6

2577 2 1698 36 866 9 422 155 19 5784

Totale
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Scuole di Specializzazione

08E

53S

01A

12C

15C

16C

13C

186

114

156

70W

163

24H

23H

25H

17H

18H

10H

22H

10F

37

16

113

23

10

4

19

64

45

64

52

10

22

26

30

20

30

13

31

20

FARMACIA OSPEDALIERA

PROFESSIONI LEGALI

ARCHEOLOGIA

BENI ARCHEOLOGICI

BENI STORICI ARTISTICI

STORIA DELL'ARTE

CHIRURGIA ODONTOSTOMATOLOGICA

IDROLOGIA MEDICA

ORTOGNATODONZIA

PSICOLOGIA CLINICA

STATISTICA SANITARIA

ALLEVAMENTO, IGIENE, PATOLOGIA DELLE SPECIE
ACQUATICHE E CONTROLLO DEI PRODOTTI
DERIVATI
ETOLOGIA APPLICATA E BENESSERE DEGLI
ANIMALI DI INTERESSE ZOOTECNICO E DEGLI
ANIMALI DA AFFEZIONE
ISPEZIONE DEGLI ALIMENTI DI ORIGINE ANIMALE

PATOLOGIA E CLINICA DEGLI ANIMALI
D'AFFEZIONE
SANITA' ANIMALE, ALLEVAMENTO E PRODUZIONI
ZOOTECNICHE
SCIENZA E MEDICINA DEGLI ANIMALI DA
LABORATORIO
TECNOLOGIA E PATOLOGIA DELLE SPECIE
AVICOLE, DEL CONIGLIO E DELLA SELVAGGINA
FISICA SANITARIA

FARMACIA

GIURISPRUDENZA

LETTERE E
FILOSOFIA

MEDICINA E
CHIRURGIA

MEDICINA
VETERINARIA

SCIENZE
MATEMATICHE,
FISICHE E
NATURALI

Totale 

Fal D Cdl

Facoltà Corso di laurea

1 2 3 4

C F C F C F C F

18 19

16

51 62

11 9 3

10

4

7 6 6

21 23 20

12 18 15

20 1 23 20

15 14 10 13

4 3 3

22

26

30

20

30

13

31

5 5 10

168 1 221 3 209 9 38 649

Totale

Tipo Corso
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Scuole di Specializzazione CEE

01S

01W

02S

02M

03M

04M

05M

03S

04S

68W

05S

06M

06S

07M

08M

09M

07S

10W

11W

08S

12M

68M

13M

09S

10S

5

5

3

1

12

55

16

30

4

2

18

27

4

15

16

27

3

5

4

17

63

17

6

3

3

ALLERGOLOGIA ED IMMUNOLOGIA CLINICA

ANATOMIA PATOLOGICA

ANATOMIA PATOLOGICA  I° SCUOLA

ANATOMIA PATOLOGICA II° SCUOLA

ANESTESIA E RIANIMAZIONE I° SCUOLA

ANESTESIA E RIANIMAZIONE II° SCUOLA

ANESTESIA RIANIMAZIONE E TERAPIA INTENSIVA

AUDIOLOGIA E FONIATRIA

BIOCHIMICA CLINICA

CARDIOCHIRURGIA

CARDIOLOGIA I° SCUOLA

CARDIOLOGIA II° SCUOLA

CHIRURGIA DELL'APPARATO DIGERENTE

CHIRURGIA DELL'APPARATO DIGERENTE ED
ENDOSCOPIA DIGESTIVA CHIRURGICA I° SCUOLA
CHIRURGIA DELL'APPARATO DIGERENTE ED
ENDOSCOPIA DIGESTIVA CHIRURGICA II° SCUOLA
CHIRURGIA GENERALE

CHIRURGIA GENERALE I° SCUOLA

CHIRURGIA GENERALE INDIRIZZO CHIRURGIA
D'URGENZA
CHIRURGIA MAXILLO FACCIALE

CHIRURGIA MAXILLO-FACCIALE

CHIRURGIA PEDIATRICA

MEDICINA E
CHIRURGIA

Fal D Cdl

Facoltà Corso di laurea

1 2 3 4 5 6

C C C C C C

5

2 1 2

3

1

2 4 6

24 6 25

7 9

30

4

1 1

18

6 8 6 7

4

4 1 7 3

8 2 6

11 4 12

3

3 1 1

1 1 1 1

17

13 9 14 14 13

3 2 4 3 5

2 2 2

3

3

Totale

Tipo Corso
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Scuole di Specializzazione CEE

14M

15M

16M

11S

12S

17M

13S

18W

19W

14S

20W

15S

21M

22M

16S

24M

23W

25W

17S

18S

19S

26M

27M

4

10

10

3

3

7

3

7

5

4

10

4

5

7

4

8

11

22

7

7

6

10

7

CHIRURGIA PEDIATRICA

CHIRURGIA PLASTICA E RICOSTRUTTIVA I°
SCUOLA
CHIRURGIA PLASTICA E RICOSTRUTTIVA II°
SCUOLA
CHIRURGIA PLASTICA, RICOSTRUTTIVA ED
ESTETICA
CHIRURGIA TORACICA

CHIRURGIA VASCOLARE

CHIRURGIA VASCOLARE I° SCUOLA

CHIRURGIA VASCOLARE II° SCUOLA

DERMATOLOGIA E VENEREOLOGIA

EMATOLOGIA

EMATOLOGIA I° SCUOLA

EMATOLOGIA II° SCUOLA

ENDOCRINOLOGIA E MALATTIE DEL RICAMBIO

ENDOCRINOLOGIA E MALATTIE DEL RICAMBIO II

ENDOCRINOLOGIA E MALATTIE DEL RICAMBIO
INDIRIZZO MALATTIE DEL RICAMBIO E
DIABETOLOGIA
FARMACOLOGIA

FARMACOLOGIA MEDICA

FISICA MEDICA

GASTROENTEROLOGIA

GASTROENTEROLOGIA ED ENDOSCOPIA
DIGESTIVA I° SCUOLA
GASTROENTEROLOGIA ED ENDOSCOPIA
DIGESTIVA II° SCUOLA

MEDICINA E
CHIRURGIA

Fal D Cdl

Facoltà Corso di laurea

1 2 3 4 5 6

C C C C C C

1 2 1

2 2 3 3

3 1 4 2

3

3

2 3 2

3

2 1 4

2 1 2

4

3 1 6

4

2 1 2

3 4

4

3 1 1 3

2 1 3 5

10 9 3

7

7

6

3 2 5

3 2 2

Totale

Tipo Corso
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Scuole di Specializzazione CEE

20S

65W

21S

28W

22S

29M

30M

31M

23S

32M

24S

25S

33W

34W

26S

35M

28S

36M

29S

66M

30S

37M

31S

38M

39M

32S

6

27

6

16

15

21

17

13

7

11

11

7

7

6

3

6

7

15

2

6

8

19

9

20

16

3

GENETICA MEDICA

GERIATRIA

GINECOLOGIA ED OSTETRICIA

GINECOLOGIA ED OSTETRICIA I° SCUOLA

GINECOLOGIA ED OSTETRICIA II° SCUOLA

GINECOLOGIA ED OSTETRICIA III° SCUOLA

IGIENE E MEDICINA PREVENTIVA

MALATTIE DELL'APPARATO CARDIOVASCOLARE

MALATTIE DELL'APPARATO RESPIRATORIO

MALATTIE DELL'APPARATO RESPIRATORIO I°
SCUOLA
MALATTIE DELL'APPARATO RESPIRATORIO II°
SCUOLA
MALATTIE INFETTIVE

MEDICINA DEL LAVORO

MEDICINA DELLO SPORT

MEDICINA FISICA E RIABILITATIVA

MEDICINA FISICA E RIABILITAZIONE

MEDICINA INTERNA

MEDICINA INTERNA I° SCUOLA

MEDICINA INTERNA II° SCUOLA

MEDICINA LEGALE

MEDICINA E
CHIRURGIA

Fal D Cdl

Facoltà Corso di laurea

1 2 3 4 5 6

C C C C C C

6

8 10 9

6

6 3 7

15

6 4 7 4

5 2 5 5

4 1 4 4

7

4 2 5

11

7

4 3

2 1 3

3

2 1 3

7

5 3 7

2

2 1 3

8

7 5 7

9

5 2 6 7

3 2 3 8

3

Totale

Tipo Corso
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Scuole di Specializzazione CEE

40W

33S

41M

35S

42M

36S

43M

37S

44M

38S

45M

39S

46M

40S

47M

41S

50M

51M

52M

42S

43S

54M

55M

44S

56M

57M

45S

9

1

6

2

6

8

9

5

18

4

11

7

34

4

15

9

12

8

33

11

18

43

23

4

6

5

14

MEDICINA LEGALE E DELLE ASSICURAZIONI

MEDICINA NUCLEARE

MEDICINA TROPICALE

MICROBIOLOGIA E VIROLOGIA

NEFROLOGIA

NEUROCHIRURGIA

NEUROLOGIA

NEUROPSICHIATRIA INFANTILE

OFTALMOLOGIA

OFTALMOLOGIA I° SCUOLA

OFTALMOLOGIA II° SCUOLA

ONCOLOGIA

ONCOLOGIA MEDICA

ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA

ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA I° SCUOLA

ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA II° SCUOLA

OTORINOLARINGOIATRIA

OTORINOLARINGOIATRIA I° SCUOLA

OTORINOLARINGOIATRIA II° SCUOLA

PEDIATRIA

MEDICINA E
CHIRURGIA

Fal D Cdl

Facoltà Corso di laurea

1 2 3 4 5 6

C C C C C C

3 2 4

1

3 3

2

2 2 2

8

2 1 6

5

5 2 5 6

4

3 1 4 3

7

6 4 12 12

4

3 2 4 6

9

6 1 5

3 2 3

10 7 16

11

18

12 4 14 13

7 2 7 7

4

3 1 2

2 1 2

14

Totale

Tipo Corso
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Scuole di Specializzazione CEE

Silsis

58M

59M

60M

46S

61M

47S

62M

48S

69M

49S

63W

50S

67W

52S

64M

06Y

02Y

05Y

04Y

23

22

27

8

15

20

49

5

7

4

15

11

19

4

16

56

103

107

126

PEDIATRIA I° SCUOLA

PEDIATRIA II° SCUOLA

PEDIATRIA III° SCUOLA

PSICHIATRIA

RADIODIAGNOSTICA

RADIOTERAPIA

REUMATOLOGIA

SCIENZA DELL'ALIMENTAZIONE

UROLOGIA

ECONOMICO GIURIDICO

FISICO INFORMATICO MATEMATICO

LINGUE STRANIERE

LINGUISTICO LETTERARIO

MEDICINA E
CHIRURGIA

SCUOLA PER
L'INSEGNAMENTO
SECONDARIO

Totale 

Fal D Cdl

Fal D Cdl

Facoltà

Facoltà

Corso di laurea

Corso di laurea

1 2 3 4 5 6

1 2

C C C C C C

C F C F

7 2 9 5

8 4 6 4

9 4 7 7

8

8 1 6

20

20 11 18

5

1 1 5

4

6 3 6

11

9 4 6

4

4 3 4 5

55 1

87 16

101 6

122 4

354 333 156 363 155 18 1379

Totale

Totale

Tipo Corso

Tipo Corso
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Silsis

Dottorati

01Y

03Y

09Y

10Y

08Y

F3R

E3R

H4R

2AR

F8R

02R

A8R

A9R

77R

65R

04R

B0R

06R

117

62

170

10

92

31

2

9

4

9

37

9

21

11

36

20

22

23

SCIENZE NATURALI

SCIENZE UMANE

SOSTEGNO

STORIA DELL'ARTE

TECNOLOGICO

ALIMENTAZIONE ANIMALE E SICUREZZA
ALIMENTARE
ANATOMIA PATOLOGICA (INTERNAZIONALE)

ANGLISTICA

ATTIVITA' FISICA E SPORT

BIOCHIMICA

BIOLOGIA ANIMALE

BIOLOGIA CELLULARE E MOLECOLARE

BIOLOGIA VEGETALE

BIOLOGIA VEGETALE E PRODUTTIVITA' DELLA
PIANTA COLTIVATA
BIOTECNOLOGIA DEGLI ALIMENTI

BIOTECNOLOGIE APPLICATE ALLE SCIENZE
MEDICHE
BIOTECNOLOGIE APPLICATE ALLE SCIENZE

SCUOLA PER
L'INSEGNAMENTO
SECONDARIO

DOTTORATI DI
RICERCA

Totale 

Fal D Cdl

Fal D Cdl

Facoltà

Facoltà

Corso di laurea

Corso di laurea

1 2

1 2 3 4

C F C F

C C C C

112 5

1 61

170

10

91 1

9 11 11

1 1

6 3

4

3 2 4

9 14 14

3 3 3

7 6 8

3 4 4

15 13 8

7 5 8

8 7 7

9 9 5

170 1 639 33 843

Totale

Totale

Tipo Corso

Tipo Corso
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Dottorati

09R

L4R

08R

10R

14R

H1R

F4R

15R

G6R

L1R

17R

78R

H2R

G3R

B2R

L9R

23R

F7R

H8R

L6R

B5R

L3R

B6R

94R

15

22

15

29

12

10

16

13

17

11

13

21

10

25

7

4

20

21

42

22

8

25

8

7

CHIMICA, BIOCHIMICA ED ECOLOGIA DEGLI
ANTIPARASSITARI
CHIMICA DEL FARMACO

CHIMICA INDUSTRIALE

DIRITTO AMMINISTRATIVO

DIRITTO CIVILE

DIRITTO COMPARATO

DIRITTO COSTITUZIONALE

DIRITTO INTERNAZIONALE

DIRITTO PENALE ITALIANO, COMPARATO E
INTERNAZIONALE
DIRITTO PROCESSUALE CIVILE

ECOLOGIA AGRARIA

EMATOLOGIA SPERIMENTALE

FARMACOLOGIA, CHEMIOTERAPIA E
TOSSICOLOGIA MEDICHE
FILOLOGIA, LETTERATURA E TRADIZIONE
CLASSICA
FILOLOGIA, LINGUA, LETTERATURA, STORIA E
TRADIZIONE DEL MONDO CLASSICO
FILOSOFIA

FILOSOFIA DEL DIRITTO

FISICA, ASTROFISICA E FISICA APPLICATA

FISIOLOGIA

FISIOPATOLOGIA CARDIOVASCOLARE

FISIOPATOLOGIA, CLINICA E DIAGNOSTICA DELLE
INFEZIONI NELL'OSPITE IMMUNOCOMPROMESSO E

DOTTORATI DI
RICERCA

Fal D Cdl

Facoltà Corso di laurea

1 2 3 4

C C C C

4 6 5

12 10

15

11 12 6

4 4 4

4 2 4

6 3 7

4 3 6

4 5 8

6 5

4 5 4

10 5 6

4 2 4

9 9 7

4 3

4

7 6 7

6 7 8

22 20

22

8

9 16

4 4

7

Totale

Tipo Corso
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Dottorati

B7R

B8R

L0R

30R

79R

B9R

C0R

H6R

E1R

A2R

L5R

G0R

F0R

H5R

C2R

C3R

H9R

C4R

E2R

67R

C6R

C7R

40R

42R

8

10

11

2

6

23

43

27

11

4

11

19

16

10

10

1

82

9

62

10

24

19

9

11

FISIOPATOLOGIA DELL'INVECCHIAMENTO

FISIOPATOLOGIA, FARMACOLOGIA, CLINICA E
TERAPIA DELLE MALATTIE METABOLICHE
FOUNDATIONS OF THE LIFE SCIENCES AND THEIR
ETHICAL CONSEQUENCES
FRANCESISTICA

GASTROENTEROLOGIA

IGIENE VETERINARIA E PATOLOGIA ANIMALE

INFORMATICA

INNOV. TECN. PER LE SCIENZE AGRO ALIMENTARI
E AMBIENTALI
LAW AND SOCIETY (INTERNAZIONALE)

LETTERATURE SLAVE MODERNE E
CONTEMPORANEE
MALATTIE INFETTIVE

MATEMATICA

MATEMATICA E STATISTICA PER LE SCIENZE
COMPUTAZIONALI
MEDICAL NANOTECHNOLOGY

MEDICINA DEL LAVORO E IGIENE INDUSTRIALE

MEDICINA MOLECOLARE

METODOLOGIA CLINICA

MOLECULAR MEDICINE (MOLECULAR ONCOLOGY
AND HUMAN GENETICS)
NUTRIZIONE SPERIMENTALE E CLINICA

PATOLOGIA E NEUROPATOLOGIA SPERIMENTALI

PRODUZIONI ANIMALI

PSICOBIOLOGIA

SANITA' PUBBLICA

DOTTORATI DI
RICERCA

Fal D Cdl

Facoltà Corso di laurea

1 2 3 4

C C C C

4 4

4 5 1

4 4 3

2

3 2 1

7 6 10

14 15 14

8 10 9

4 5 2

4

5 6

10 3 6

3 8 5

1 2 4 3

4 6

1

27 22 33

4 3 2

18 9 17 18

5 3 2

7 8 9

6 7 6

4 5

5 3 3

Totale

Tipo Corso
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Dottorati

8AR

H3R

43R

G2R

F5R

H7R

C9R

DOR

G4R

LOR

D1R

L2R

G1R

71R

D2R

D3R

54R

D4R

D5R

58R

D7R

D9R

10

8

40

18

12

25

20

13

23

15

43

4

21

12

8

19

21

16

9

17

6

18

SCIENZA DELLO SVILUPPO PRENATALE, DIAGNOSI
E TERAPIA FETALE
SCIENZA E SOCIETA'

SCIENZE CHIMICHE

SCIENZE CLINICHE VETERINARIE

SCIENZE DEL LAVORO

SCIENZE DELLA TERRA

SCIENZE ECONOMICHE

SCIENZE ENDOCRINOLOGICHE E METABOLICHE

SCIENZE FARMACOTOSSICOLOGICHE,
FARMACOGNOSTICHE E BIOTECNOLOGIE
FARMACOLOGICHE
SCIENZE FISIOPATOLOGICHE,
NEUROPSICOBIOLOGICHE E ASSISTENZIALI DEL
CICLO DELLA VITA
SCIENZE GENETICHE E BIOMOLECOLARI

SCIENZE INFERMIERISTICHE ED OSTETRICHE

SCIENZE MORFOLOGICHE

SCIENZE NATURALISTICHE E AMBIENTALI

SCIENZE NEUROLOGICHE E DEL DOLORE

SOCIETA' EUROPEA  E VITA INTERNAZIONALE
NELL'ETA' MODERNA E CONTEMPORANEA
SOCIOLOGIA

STATISTICA BIOMEDICA

STORIA DEL DIRITTO MEDIEVALE E MODERNO

STORIA DELLA LINGUA E DELLA LETTERATURA
ITALIANA
STORIA DELLE ISTITUZIONI E DELLA SOCIETA'
NELL'EUROPA CONTEMPORANEA
STORIA DELL'IMPRESA, DEI SISTEMI D'IMPRESA E
FINANZA AZIENDALE

DOTTORATI DI
RICERCA

Fal D Cdl

Facoltà Corso di laurea

1 2 3 4

C C C C

6 4

2 2 4

15 13 12

5 6 7

4 3 5

8 9 8

6 7 7

3 6 4

7 8 8

15

12 14 17

4

8 5 8

3 4 5

4 4

6 7 6

9 8 4

4 5 7

3 3 3

6 5 6

3 3

3 7 8

Totale

Tipo Corso
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Dottorati

Corsi di Perfezionamento

57R

D8R

59R

L7R

F9R

F2R

811

89Z

0Z1

890

993

720

70Z

0Z3

21

2

11

3

17

8

16

14

6

13

10

7

36

11

STORIA E CRITICA DEI BENI ARTISTICI E
AMBIENTALI
STORIA INTERNAZIONALE (METODI DI
ELABORAZIONE MULTIMEDIALE)
STORIA MEDIEVALE

STUDI LETTERARI E FILOLOGICI DELL'AREA
SLAVA, GERMANICA E SCANDINAVA
STUDI POLITICI

TECNICHE INNOVATIVE IN IMPL. ORALE E IN RIAB.
IMPLANTO PROT

AGOPUNTURA - STRESS E PATOLOGIA CORRELATE

BIOINFORMATICA APPLICATA ALL'EVOLUZIONE
MOLECOLARE E FILOGENESI DEGLI AGENTI
INFETTIVI
BIOLOGIA DELL'OSSO E BIOMIMESI; TEORIA E
APPLICAZIONI PRATICHE
BREVETTISTICA

CHIRURGIA ORALE

CITOMETRIA A FLUSSO

COMPUTER FORENSICS E INVESTIGAZIONI
DIGITALI:TECNICHE E STRATEGIE INFORMATICO-
GIURIDICHE DI GESTIONE DEGLI INCIDENTI
INFORMATICI
CORSO AVANZATO DI IGIENE DENTALE

DOTTORATI DI
RICERCA

MASTER E CORSI DI
PERFEZIONAMENTO

Totale 

Fal D Cdl

Fal D Cdl

Facoltà

Facoltà

Corso di laurea

Corso di laurea

1 2 3 4

1 6

C C C C

C C

7 8 6

1 1

3 4 4

3

5 4 8

4 4

16

14

6

13

10

7

36

11

484 499 501 21 1505

Totale

Totale

Tipo Corso

Tipo Corso
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Corsi di Perfezionamento

23Z

Z13

17Z

69Z

94Z

Z24

93Z

Z23

Z22

36Z

79Z

799

0Z5

91Z

882

0Z9

745

47Z

81Z

75Z

Z06

36

20

9

35

26

28

39

49

25

34

9

9

7

4

16

15

26

8

11

11

24

CORSO DI PERFEZIONAMENTO SCIENTIFICO E DI
ALTA FORMAZIONE PERMANENTE PER MAGISTRATI
TRIBUTARI E PROFESSIONISTI ABILITATI AL
PATROCINIO DAVANTI AL GIUDICE TRIBUTARIO
CRIMINOLOGIA E VITTIMOLOGIA

DIAGNOSTICA ENDOSCOPICA DELLE MALATTIE
DELLE PRIME VIE RESPIRATORIE DEL CANE E DEL
GATTO
DIRITTO DEI MERCATI FINANZIARI

DIRITTO DELL'IMPRESA

DIRITTO DELL'IMPRESA II EDIZIONE

DIRITTO E PROCEDURA CIVILE

DIRITTO E PROCEDURA CIVILE II EDIZIONE

DIRITTO E PROCEDURA PENALE II EDIZIONE

DIRITTO SPORTIVO E GIUSTIZIA SPORTIVA

DISPOSITIVI MEDICI,PMC E BIOCIDI: ASPETTI
NORMATIVI
ECOCOLORDOPPLER VASCOLARE

ECOGRAFIA ADDOMINALE NEL CANE E NEL GATTO

EMERGENZA MEDICO CHIRURGICA IN ETÀ
EVOLUTIVA
EMERGENZE MEDICO CHIRURGICHE

ENDOSCOPIA DIGESTIVA DIAGNOSTICA E
OPERATIVA NEL CANE E NEL GATTO
FARMACIA ONCOLOGICA

FARMACOVIGILANZA

FONDAMENTI RAZIONALI E CRITICI PER
L'UTILIZZO TERAPEUTICO DELLE PIANTE
MEDICINALI
GESTIONE DELL'IMMIGRAZIONE

GIS PER L'ANALISI E LA PIANIFICAZIONE DEL
TERRITORIO

MASTER E CORSI DI
PERFEZIONAMENTO

Fal D Cdl

Facoltà Corso di laurea

1 6

C C

36

20

9

35

26

28

39

49

25

34

9

9

7

4

16

15

26

8

10 1

11

24

Totale

Tipo Corso
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Pag. 15 / 17

Corsi di Perfezionamento

Z15

Z17

0Z2

Z16

Z27

96Z

817

812

Z28

84Z

928

999

49Z

37Z

Z09

Z21

39Z

0Z8

Z07

Z30

17

13

5

14

10

20

12

18

10

63

24

30

16

9

3

13

13

20

10

2

I CAMBIAMENTI CLIMATICI, IL PROTOCOLLO DI
KYOTO E LA DISCIPLINA DELL'ENERGIA. LE
NUOVE SFIDE PER L'ITALIA
IL MONITORAGGIO PERIOPERATORIO DELLE
FUNZIONI VITALI IN CHIRURGIA NON CARDIACA
IMPLANTOLOGIA OSTEOINTEGRATA. CORSO
PRATICO CHIRURGICO
INNOVAZIONI METODOLOGICHE E ASPETTI
INTERDISCIPLINARI IN ORTOGNATODONZIA
LA FARMACIA AL SERVIZIO DEL PAZIENTE

LA RESPONSABILITA' PER DANNI ALL'AMBIENTE,
BONIFICHE E ASSICURABILITA' DEI RISCHI
AMBIENTALI
LINFOLOGIA ONCOLOGICA

MEDICINE NON CONVENZIONALI E TECNICHE
COMPLEMENTARI- TERZO ANNO
NOVEL FOODS E CLAIMS NUTRIZIONALI NELLO
SVILUPPO DI INTEGRATORI ALIMENTARI
NUOVI RISCHI SUL LAVORO: METODI DI
VALUTAIZONE E DI PREVENZIONE
NUTRIZIONE E BENESSERE

ODONTOLOGIA E ODONTOIATRIA FORENSE

ORTOGNATODONZIA CLINICA

PATOLOGIA E MEDICINA ORALE

PROFESSIONE BIOLOGO JUNIOR

PROFESSIONE BIOLOGO SENIOR

PSICOPATOLOGIA FORENSE

REGOLAMENTI COMUNITARI DEL PACCHETTO
IGIENE E CODICE DELLA SICUREZZA ALIMENTARE:
PROFILI SANITARI, COMMERCIALI E AMBIENTALI
REGOLAZIONE BIOLOGICA E MEDICINE
COMPLEMENTARI  (AVANZATO)
REGOLAZIONE BIOLOGICA E MEDICINE
COMPLEMENTARI - BASE

MASTER E CORSI DI
PERFEZIONAMENTO

Fal D Cdl

Facoltà Corso di laurea

1 6

C C

17

13

5

14

10

20

12

18

10

63

24

30

16

9

3

13

13

20

10

2

Totale

Tipo Corso
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Corsi di Perfezionamento

Master

98Z

943

Z29

68Z

77Z

924

Z20

808

46A

47A

93M

09A

953

965

95M

32

13

28

19

42

19

19

12

10

9

12

30

33

9

15

REGOLAZIONE BIOLOGICA E MEDICINE
COMPLEMENTARI (AVANZATO)
SCIENZE COSMETICHE

SCIENZE FORENSI

TECNICHE E DIDATTICA LABORATORIALI

TERAPIA ENDOVASCOLARE DELLE LESIONI DEI
TSA
TERAPIA INTENSIVA NEONATALE

UOMO, ANIMALI E AMBIENTE URBANO: ASPETTI
GIURIDICI E IGIENICO-SANITARI
VALUTAZIONI STRUMENTALI DELL'APPARATO
STOMATOGNATICO: TEORIA E APPLICAZIONI
PRATICHE

BIOMECCANICA FINALIZZATA
ALL'ORTOPODOLOGIA
CHIRUGIA E RIABILITAZIONE DELLA MANO

CHIRURGIA ESTETICA MORFODINAMICA

COORDINATORI DI UNITA' OPERATIVA E/O DI
DIPARTIMENTO PER LE PROFESSIONI SANITARIE
INFERMIERISTICHE E OSTETRICHE
CURE PALLIATIVE AL TERMINE DELLA VITA

ECOCARDIOGRAFIA CLINICA

FARMACIA E FARMACOLOGIA ONCOLOGICA

MASTER E CORSI DI
PERFEZIONAMENTO

MASTER E CORSI DI
PERFEZIONAMENTO

Totale 

Fal D Cdl

Fal D Cdl

Facoltà

Facoltà

Corso di laurea

Corso di laurea

1 6

1 2

C C

C C

32

13

28

19

42

19

19

12

10

9

12

30

33

9

15

1059 1 1060

Totale

Totale

Tipo Corso

Tipo Corso
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Master

86M

33A

45A

22A

08A

27A

19M

34A

963

16A

96M

03A

13

16

14

29

26

18

6

59

22

10

15

2

FARMACOVIGILANZA

FISIOTERAPIA E RIABILITAZIONE RESPIRATORIA

GESTIONE DEL SISTEMA VITIVINICOLO: I VINI
SPUMANTI
GIORNALISMO

INFERMIERISTICA E OSTETRICIA LEGALE E
FORENSE
INFERMIERISTICA IN AREA CRITICA

MICROCHIRURGIA, CHIRURGIA SPERIMENTALE E
DEI TRAPIANTI
PROMOZIONE E INSEGNAMENTO DELLA LINGUA E
DELLA CULTURA ITALIANA A STRANIERI -
PROMOITALS
REDATTORE DI EDITORIA LIBRARIA CON
CONOSCENZA DELLE TECNOLOGIE DIGITALI
RICERCA CLINICA

STATISTICA MEDICA E METODI STATISTICI PER
L'EPIDEMIOLOGIA
STUDI INTERNAZIONALI STRATEGICO MILITARI

MASTER E CORSI DI
PERFEZIONAMENTO

Totale 

Fal D Cdl

Facoltà Corso di laurea

1 2

C C

13

16

14

29

26

18

6

59

22

10

15

2

342 6 348

Totale

Tipo Corso


